
Výzva na predloženie ponuky - Štvrtá etapa reštaurovania južnej steny fasády
kostola sv. Ladislava v Rajci.

Autor: Slavomir Kalma, Zverejnené: 05.06.2020, Aktualizované: 19.06.2020

Výzva na predloženie ponuky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z.
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
 
Názov predmetu zákazky :
 
Štvrtá etapa reštaurovania južnej steny fasády kostola sv. Ladislava v Rajci.
 
Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:
 
1. Názov a adresa verejného obstarávateľa: Rímsko-katolícka cirkev, farnosť Rajec
 
2. Kontaktné miesto: Nám. A. Škrábika 41/7, 015 01 Rajec
 
3. Kontaktná osoba: Mgr. Peter Hluzák, dekan, tel. 0902 895 899; e-mail: rajec@fara.sk
 
Opis zákazky, špecifikácia a rozsah:
 
Jedná sa o štvrtú etapu reštaurovania. V prvej a druhej etape bolo kompletne reštaurované na západnej fasáde severné pole steny a severná fasáda, sgrafitový pás pod
korunnou rímsou, nárožné kvádrovanie, a vykonané reštaurovanie okenného otvoru. V štvrtej etape prác by sa pristúpilo ku reštaurovaniu fasády panskej empory, južného
vstupu a južnej steny kostola.
Fasádu panskej empory je potrebné reštaurovať do pôvodnej podoby s plastickou podstrešnou výzdobou ako aj s plastickým kvádrovaním na nároží.
Fasádu južného vstupu do podoby s plastickým lemom a soklom, ako aj maľovanými renesančnými nárožiami s obálkovým vzorom.
Južnú stenu s renesančnou úpravou s podstrešným maľovaným vlysom a rekonštrukciou renesančných slnečných hodín. Na celej južnej fasáde je potrebné prehodnotiť
poslednú úpravu ako aj farebné riešenie a zladiť túto časť fasád s už reštaurovanou časťou západnej a severnej fasády kostola. Jednotlivé polia fasády nie je možné reštaurovať
ako solitérne vzhľadom na technologický postup zvolený pri reštaurovaní severo-západnej fasády, ktorý nedovoľuje celky deliť na menšie časti (nie je možné bez optických vád
napojiť vrstvy v pasívnych plochách). Kompletné reštaurovanie v sebe zahŕňa celkové očistenie plochy fasády, vybúranie nevhodných omietok, úpravu povrchu sekundárnych
omietok, upevnenie originálu, mechanické očistenie originálov, dočistenie od vápenných zákalov, fixáž originálov, tmelenie prasklín a modelovanie korunnej rímsy, a celkové
zhodnotenie v retuši s následnou záverčnou fixážou. Bude potrebné zvážiť aj prezentáciu prípadných nálezov, ktoré sa môžu ukázať po celkovom očistení.
Zámerom projektu je vrátiť fasáde kostola sv. Ladislava v Rajci jej pôvodnú podobu.
V IV. etape reštaurovania sa bude postupovať podľa schváleného „Aktualizovaný reštaurátorský prieskum a návrh na reštaurovanie“, ktorý schválil Krajský pamiatkový úrad
Žilina. Dokument je prístupný počas lehoty predkladania ponúk na adrese verejného obstarávateľa.
 
Rozsah zákazky:
 
1. Pánska empora: Na ploche cca 60 m2 odstraňovanie a úprava sekundárnych omietok a vápenných náterov; hĺbkové, povrchové spevnenie a doplnenie uvoľnených
primárnych omietkových a farebných vrstiev, modelovanie plastických prvkov cca 16 m, farebná retuš, záverečná fixáž.
2. Južný vstup: Na ploche cca 39 m2 odstraňovanie a úprava sekundárnych omietok a vápenných náterov; hĺbkové, povrchové spevnenie a doplnenie uvoľnených
primárnych omietkových a farebných vrstiev, reštaurovanie plastických plastickej rímsy cca 10 m, farebná retuš, záverečná fixáž. reštaurátorská dokumentácia, montáž,
demontáž a prenájom lešenia. Ide o navrátenie fasáde kostola sv. Ladislava v Rajci jej pôvodnej podoby.
Južná stena: Na ploche cca 129 m2 odstraňovanie a úprava sekundárnych omietok a vápenných náterov; hĺbkové, povrchové spevnenie a doplnenie uvoľnených primárnych
omietkových a farebných vrstiev, reštaurovanie plastických plastickej rímsy cca 16 m, čiernym s grafitom naznačená iluzívna kamenná bosáž, podstrešným maľovaný vlys,
rekonštrukciou renesančných slnečných hodín, farebná retuš, záverečná fixáž, reštaurátorská dokumentácia, montáž, demontáž a prenájom lešenia.
 
Predpokladaná hodnota zákazky na základe prieskumu trhu: 31 500,- eur s DPH
 
Termín ukončenia reštaurátorských prác: júl až december 2020
 
Lehota na predkladanie ponúk: 30. 06. 2020 do 15.00 hod.
 
Spôsob predkladania ponúk: osobne, poštou s uvedením obchodného mena, alebo názvu, sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača na oficiálnu adresu
obstarávateľa: Rímsko-katolícka cirkev, farnosť Rajec, Nám. A. Škrábika 41/7, 015 01 Rajec
IČO: 31394611 , zastúpený: Mgr. Peter Hluzák, dekan
 
Cenovú ponuku žiadame uviesť v eur s DPH.
 
Kritérium na vyhodnotenie ponúk: najlepší pomer ceny a kvality (§44 ods. 3 písm. a/ Zák. 343/2015)
 
Zákazka bude zadaná na základe: zmluvy o dielo
 
Podmienky účasti: Obstarávateľ požaduje predložiť doklad o odbornej spôsobilosti vykonávať reštaurátorskú činnosť dodávateľa.
 
Spôsob vyhodnotenia ponúk podľa jednotlivých kritérií: Najnižšia cena zákazky celkom s DPH (v eur) pri splnení požiadaviek v zmysle bodu „podmienky účasti“ (váha
kritéria 80%) v najskoršom možnom termíne dodania (váha kritéria 20%).
 
Dôvody na zrušenie zadávania zákazky:
- nebude predložená ani jedna ponuka,
- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky účasti,
- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na predkladanie ponúk,
- ak sa zmenili okolnosti za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie.
 
V Rajci 30.05.2020
 
Mgr. Peter Hluzák, dekan
Príloha: Výzva na predloženie ponuky

Výzva na predloženie ponuky - Štvrtá etapa reštaurovania južnej steny fasády kostola sv. Ladislava v Rajci
Výzva na predloženie ponuky - Štvrtá etapa reštaurovania južnej steny fasády kostola sv. Ladislava v Rajci

mailto:rajec@fara.sk
https://www.farnostrajec.sk/files/6794-VObstaravanie42020Web.docx
https://www.farnostrajec.sk/files/6793-VObstaravanie42020.pdf

